



**ГУБЕРНАТОР
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.08.2022 № 251-ПГ

г. Красногорск

О внесении изменений в постановление Губернатора Московской области от 23.01.2015 № 21-ПГ «О Координационном совете по улучшению демографической ситуации в Московской области»

Постановляю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Губернатора Московской области от 23.01.2015 № 21-ПГ «О Координационном совете по улучшению демографической ситуации в Московской области».

2. Министерству информационных и социальных коммуникаций Московской области обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Ежедневные новости. Подмосковье», «Информационном вестнике Правительства Московской области», размещение (опубликование) на Интернет-портале Правительства Московской области и на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Губернатор
Московской области



А.Ю. Воробьев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Губернатора
Московской области
от 08.08.2022 № 251-ПГ

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Губернатора Московской области от 23.01.2015 № 21-ПГ «О Координационном совете по улучшению демографической ситуации в Московской области»

1. Пункт 2 признать утратившим силу.

2. В Положении о Координационном совете по улучшению демографической ситуации в Московской области, утвержденном указанным постановлением:

1) в пункте 1.2 раздела «1. Общие положения» слова «постановлениями Правительства Московской области» заменить словами «постановлениями и распоряжениями Правительства Московской области»;

2) в пункте 2.2 раздела «2. Основные цели и задачи Координационного совета»:

в абзаце восьмом слова «постановлений Правительства Московской области» заменить словами «постановлений и распоряжений Правительства Московской области»;

в абзаце девятом слова «постановлений Правительства Московской области» заменить словами «постановлений и распоряжений Правительства Московской области»;

3) в пункте 3 раздела «3. Функции Координационного совета»:

в абзаце третьем слово «миграции» заменить словами «трудовой миграции»;

абзац восьмой после слов «центральных исполнительных органов государственной власти Московской области,» дополнить словами «государственных органов Московской области,»;

абзац тринадцатый после слов «центральных исполнительных органов государственной власти Московской области,» дополнить словами «государственных органов Московской области,»;

абзац пятнадцатый после слов «центральных исполнительных органов государственной власти Московской области,» дополнить словами «государственных органов Московской области,»;

4) в разделе «5. Организация деятельности Координационного совета»: в абзаце пятом пункта 5.4 слова «(не позднее чем за 7 дней)» заменить словами «(не позднее чем за 7 рабочих дней)»;

пункты 5.9 и 5.10 изложить в следующей редакции:

«5.9. Обеспечение деятельности Координационного совета осуществляет Министерство социального развития Московской области.

5.10. Материалы заседаний Координационного совета хранятся в Министерстве социального развития Московской области. Копии протоколов заседаний рассылаются всем членам Координационного совета.».

